
OBSAH

a 32 Když „navždy 
mladí" stárnou
Demografka Klára Hulíková skládá 
statistická čísla do příběhů. Může být 
úmrtnost veselejší téma než porodnost? 
Kolika let se dožije „navždy mladá 
generace“? Proč muži umírají dříve než 
ženy a kde to neplatí? Jak to, že se ve 
válce rodilo víc dětí než před ní?

► 60 Emigrace? Politika i láska
Po okupaci Československa odešel na Západ. 

V jeho případě ale sehrála roli i láska. Coby čerstvý 
absolvent pražské Akademie výtvarných umění se 
Lukáš Kándl usadil ve Francii. Obdivovatel malby 

starých mistrů, sám sázející na magický, snový, 
surrealistický styl, začal časem vystavovat po celém 

světě. Proč se usadil právě ve Francii?

Osudové
chvíle
Fotografie jako autentický 
doklad paměti národa. 
Teoretička fotografie 
Daniela Mrázková seřadila 
nejpozoruhodnější snímky 
za uplynulých 100 let 
naší historie. Vznikla tak 
výstava i kniha Osudové 
chvíle Československa 
(zde snímek z Prahy od 
Ladislava Sitenského 
z 15. 3.1939). Které snímky 
ji nejvíce zaujaly?

▼ 24 Jak se odemyká štěstí...
Byl nejvýše postaveným českým manažerem ve světovém 
byznysu, blízkým spolupracovníkem nejbohatšího 
člověka světa Billa Gatese. Těžká deprese ho však srazila 
až na dno. Dnes Jan Mühlfeit učí jako mentální kouč lidi 
věci, o kterých si myslí, že změní svět. „Ostatně důvod, 
proč jsem uspěl v Microsoftu, bylo odemykání potenciálu 
těch lidí, kteří pro mě dělali.“ Co je v životě důležité? Co je 
štěstí? A jak se к němu dobrat?

▲ 64 Kompas nevysvětlitelných pocitů
Jako herečka se objevila v bondovce Casino Royale nebo ve 
filmu Gangster Ka. Vlastina Kounická Svátková je však hlavně 
spisovatelka, která ve své třetí knize jde až na dřeň vlastní 
intimity. Jak jí intuice varovala před prvním manželstvím?
Proč sedm let bojovala s bulimií a čím se jí pak v jeden moment 
zbavila?


